1
 Internal

２０２５－１１－７

 各位

（公財）資生堂子ども財団

２０２６年度 「子育てセミナー・児童虐待防止啓発イベント」 助成申込についてのご案内

日頃より、当財団の活動に格別のご理解とご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当財団は、２０２６年度も引き続き、「子育てセミナー・児童虐待防止啓発イベント」への助成を行います。

つきましては、下記に申込要領をご案内いたしますので、ご活動の一助として活用をご検討ください。

＜助成事業の概要と申込要領＞

項目 内容

趣旨
より多くの地域住民が児童家庭支援センター等の子育て支援機関を利用すること、および地域住

民への啓発活動を通じて児童虐待が予防されることに寄与する。

申込対象
児童家庭支援センター等の子育て支援機関、および地域における児童虐待防止啓発活動を行う

団体

対象となる

セミナー・

イベント

子育て

セミナー

目的
子育て中の父母への支援提供および地域における子育て家庭

支援拠点としての認知度を高める。

参加対象者 子育て中の父母 （※里親も含む）

内容

子育てに関する知識・情報や親同士のコミュニケーションの場を

提供するセミナー

（例）専門家による講座、ペアレントトレーニング、親子参加型の

イベント 等 （※但し、里親のみを対象としたセミナーは除く）

児童虐待防止

啓発活動

目的 児童虐待防止・予防に向けた啓発

訴求対象者 地域住民

内容

児童虐待防止・予防啓発イベント、キャンペーン

（例）オレンジリボン運動（リレー、パレード、相談会の開催、啓発

グッズの配布等）、学校での相談会開催 等

助成金額 １施設につき上限１５万円（予定、２０２６年３月下旬に正式決定）

募集件数 １５～２０件程度

留意事項 ２０２５年度以降、１施設・団体あたりの助成回数上限を３回とします。

申込要領

下記のオンライン申込フォームへアクセスし、必要事項の記入および、貴施設・団体の前年度事業

報告書、収支予算書（※）を添付のうえ、送信してください。

※収支予算書の書式は自由です。助成申請する費用のみではなく、セミナー・イベントに係る費用

の総額、収入を記載してください。

ご留意事項：

• セミナー・イベントの内容については、講師、会場、日程などの詳細をできるだけ具体的に記

載してください。申し込み時点で未定の場合は、候補となる案や複数の選択肢を記載してくだ

さい。これらの情報が不足している場合、選考時の評価が下がることがありますのでご注意

ください。

2
 Internal

• 申請時の内容と、実施した内容が著しく異なる場合は、状況によって助成を取り下げる場合

があります。

• 都道府県、市町村などの自治体が主催するセミナー・イベントは本助成の申請対象外となり

ます。

オンライン申込フォームURL https://forms.office.com/r/nJFd3jpeAk

申込期限 ２０２５年１２月１日（月）

選考要領

（１）選考方法

選考委員会にて選考を行い、理事会にて決定します。

（２）結果の通知

２０２６年１月下旬に助成内定の可否を通知し、内定の場合は２０２６年３月下旬に助成決定の

通知をします。

助成決定後

の依頼事項

助成が決定したセミナー・イベントの開催にあたり、以下のご対応をお願いします。

（１）告知物への当財団名の記載

セミナーやイベントを告知するポスターやちらし等に当財団名の記載をお願いします。

（２）（子育てセミナーのみ）参加者アンケートの実施

（３）開催後結果報告

  セミナー・イベント開催後、費用の請求・明細と併せて開催結果報告書を提出いただきます。

（提出書類の詳細については助成決定後にご案内します）

＜ご参考＞ ２０２５年度に助成している活動内容は、当財団ウェブサイトにてご確認いただけます。

https://www.shiseido-zaidan.or.jp/for-parents/seminar.html

問合せ先

（公財）資生堂子ども財団 「子育てセミナー・児童虐待防止啓発イベント」事務局 森田

Emailアドレス：sz.jyosei@shiseido.com

電話：０７０－３８５２－２４６０ （平日１０：００～１７：００）

以 上

https://forms.office.com/r/nJFd3jpeAk
https://www.shiseido-zaidan.or.jp/for-parents/seminar.html